

BÁO CÁO

**Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua
và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến
(từ ngày 23/12/2025 đến ngày 29/12/2025)**

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua

1. Dự: (1) Lễ dâng hương tưởng niệm các chiến sĩ cách mạng đã hy sinh tại Di tích lịch sử Nhà Ngục Kon Tum; (2) Thăm và chúc mừng Ban Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh nhân dịp 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam; (3) Lễ Tổng kết và trao giải thưởng Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Quảng Ngãi lần thứ 14, năm 2025; (4) Hội nghị đối thoại khu vực kinh tế tập thể, hợp tác xã phía Tây tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; (5) Thăm Hội thánh Tin lành Đăk Glei; (6) Hội nghị Sơ kết 5 năm thực hiện Chiến lược Lâm nghiệp Việt Nam giai đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh; Tổng kết Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững cấp tỉnh năm 2025; Tổng kết đánh giá công tác quản lý, bảo vệ rừng, phát triển rừng và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (7) Hội nghị tổng kết công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2025; phương hướng nhiệm vụ năm 2026; (8) Họp trực tuyến với Chính phủ về IUU; (9) Hội nghị triển khai công tác Công an năm 2026; (10) Họp Thường trực Tỉnh ủy, Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy; (11) Hội nghị sơ kết công tác Phòng thủ dân sự năm 2025; (12) Ban chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; (13) Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác năm 2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; (14) Hội nghị trực tuyến tổng kết thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ giai đoạn 2021 - 2025; (15) Họp Hội đồng đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP; (16) Hội thảo giải pháp xây dựng, phát triển khu du lịch Lý Sơn; (17) Lễ Khai mạc Tuần Di sản văn hóa Quảng Ngãi 2025; (18) Hội nghị Tổng kết công tác năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026 của Bộ Khoa học và Công nghệ; (19) Khai mạc, Bế mạc Liên hoan thanh niên Việt Nam - Campuchia - Lào; (20) Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI - năm 2025; (21) Hội nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết công tác y tế năm 2025; (22) Đại hội Công đoàn tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; (23) Hội nghị công bố các Quyết định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác cán bộ; (24) Tham gia đoàn công tác của Bí thư Tỉnh ủy thăm làm việc với các đơn vị trên địa bàn các xã Ia Tơi, Ia Đal; (25) Họp về các Nghị định quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị quyết số 254/2025/QH15 của Quốc hội quy định một số cơ chế, chính sách tháo gỡ khó

khẩn, vướng mắc trong tổ chức thi hành Luật Đất đai; (26) Kỳ họp thứ 8 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh.

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: (1) Báo cáo tình hình thu ngân sách trên địa bàn tỉnh; (2) Công tác quản lý khoáng sản phía Tây; kế hoạch cung ứng khoáng sản làm VLXD khu vực phía Tây trong thời gian đến; (3) Ban Quản lý dự án ĐTXD các công trình Giao thông tỉnh báo tình hình thực hiện các dự án trong Khu kinh tế Dung Quất do Ban Quản lý làm chủ đầu tư; (4) Tiến độ thực hiện dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong; (5) Báo cáo tình hình thực hiện xử lý khắc phục một số nội dung Kết luận thanh tra số 1595/KL-TTCP, Kế hoạch số 329/KH-TTCP ngày 25/9/2025 của Thanh tra Chính phủ; (6) Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp Hồ chôn lấp rác hợp vệ sinh 5,6 ha và trồng cây xanh cách ly thuộc quy hoạch khu liên hợp xử lý chất thải rắn Nghĩa Kỳ; (7) Báo cáo tiến độ và nội dung phương án điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; (8) Tạm ứng giá trị hợp đồng thi công xây dựng công trình, dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi; (9) Tình hình thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và cho ý kiến các nội dung liên quan về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; (10) Kết quả thực hiện Kế hoạch 329/KH-TTCP ngày 25/9/2025 của Thanh tra Chính phủ; (11) Cơ chế, chính sách thúc đẩy phát triển Trung tâm lọc hóa dầu và năng lượng quốc gia tại Khu kinh tế Dung Quất; (12) Đánh giá tình hình triển khai thực hiện Dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (13) Giải quyết các nội dung liên quan đến dự án đầu tư xây dựng Lữ đoàn Phòng hóa 88, Binh chủng Hóa học; (14) Hội đồng đánh giá kết quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và công tác của Hội đồng năm 2025; triển khai nhiệm vụ công tác năm 2026; (15) Báo cáo dự thảo Quy định về bồi thường, GPMB khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh; (16) Báo cáo về giải quyết kiến nghị của công dân liên quan đến việc mua tài sản hình thành trong tương lai tại dự án FLC Legacy Kon Tum; (17) Kế hoạch chuyển đổi số giai đoạn 2025-2030; (18) Điều chỉnh quyết định cho thuê đất và thực hiện đăng ký biến động đất đai cho Công ty TNHH MTV The Blues; (19) Kiến nghị của Công ty TNHH Chế biến gỗ Nhất Hưng Dung Quất đối với Dự án Nhà máy chế biến gỗ Minh Dương Sơn Hà; (20) Giải pháp chuyển đổi số giai đoạn 2026-2030 và ứng dụng trợ lý ảo (AI).

3. Làm việc với: (1) Các xã: Tu Mơ Rông, Măng Ri, Đăk Sao, Đăk Tờ Kan, Đăk Pék, Đăk Môn, Đăk Long, Đăk Plô, Xốp, Ngọc Linh, Sa Huỳnh, Khánh Cường trong năm 2025; các khó khăn, vướng mắc và chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2026; (2) Các đơn vị thuộc Tổ công tác thúc đẩy tiến độ thực hiện dự án và giải ngân vốn đầu tư công năm 2025.

4. Kiểm tra thực tế:

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh đi kiểm tra một số công trình, dự án trên địa bàn xã Tu Mơ Rông.

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh kiểm tra công tác sửa chữa, cải tạo Khu lưu niệm Thủ tướng Phạm Văn Đồng và Dự án Sân vận động tỉnh.

5. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến:

1. Dự: Hội nghị “Tổng kết Đề án bảo tồn và phát huy giá trị nghề truyền thống của các dân tộc thiểu số tại chỗ giai đoạn 2022 - 2025”; Lễ Kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống ngành Nội chính Đảng (05/01/1966 - 05/01/2026); Chương trình Nghệ thuật Chào Năm mới 2026; Lễ Khai mạc Tuần Văn hóa - Du lịch Măng Đen; Hội nghị trực tuyến Tổng kết công tác năm 2025, triển khai công tác năm 2026 của Chính phủ và chính quyền địa phương.

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự án Đê chắn cát, giảm sóng và nạo vét thông luồng vào Khu neo đậu tránh bão cảng cá Sa Huỳnh; Công tác quản lý, vận hành các dự án thủy điện có hồ chứa lớn; Giải quyết kiến nghị của Nhà đầu tư về cập nhật, điều chỉnh nâng công suất các dự án thủy điện vào Điều chỉnh Quy hoạch tỉnh.

3. Các nội dung cần đôn đốc:

(1) Sở Tài chính:

- Khẩn trương tham mưu ban hành danh mục mua sắm tài sản theo phương thức tập trung cấp tỉnh theo đúng ý kiến chỉ đạo tại các Công văn số 3696/UBND-KTTH ngày 20/10/2025 và số 5997/UBND-KTTH ngày 22/12/2025.

- Khẩn trương xây dựng Kế hoạch thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội; Chỉ thị thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách nhà nước, Chỉ thị đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công và Kế hoạch về tiến độ giải ngân vốn đầu tư công năm 2026.

(2) Sở Công Thương:

- Khẩn trương cập nhật, điều chỉnh, bổ sung các nội dung liên quan thuộc lĩnh vực Công Thương vào điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo chỉ đạo tại Công văn số 6062/UBND-CNXD ngày 24/12/2025.

- Chủ trì, làm việc cụ thể với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch tham gia Hội chợ Mùa Xuân lần thứ nhất - năm 2026; đồng thời thông tin về Hội chợ đến các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh biết tham gia theo chỉ đạo tại Công văn số 6109/UBND-CNXD ngày 25/12/2025.

(3) Sở Xây dựng: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan nghiên cứu, xây dựng dự thảo chương trình hoặc kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện Kết luận số 224-KL/TW ngày 08/12/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 theo chỉ đạo tại Công văn số 60487/UBND-CNXD ngày 24/12/2025.

(4) Sở Nông nghiệp và Môi trường: Tiếp tục đôn đốc các đơn vị, địa phương đẩy nhanh triển khai “Chiến dịch Quang Trung” và công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định (IUU) trên địa bàn tỉnh.

(5) Sở Khoa học và Công nghệ: Khẩn trương rà soát, tổng hợp và tham mưu dự thảo Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW năm 2026 trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo tại Công văn số 6213/UBND-KGVX ngày 26/12/2025.

(6) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tập trung chủ trì triển khai các nhiệm vụ theo thẩm quyền và chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan trong quá trình chuẩn bị, tổ chức thực hiện sự kiện Tuần Văn hóa - Du lịch Măng Đen và Mùa hoa anh đào 2026 theo đúng yêu cầu kế hoạch đã đề ra.

(7) Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Công an tỉnh; các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế khẩn trương triển khai và tham mưu UBND tỉnh triển khai các Nghị quyết được HĐND tỉnh thông qua tại Kỳ họp thứ 8 (Kỳ họp chuyên đề).

- Khẩn trương lập hồ sơ báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định xử lý, khai thác đối với từng cơ sở nhà, đất cụ thể theo phương án sắp xếp, bố trí, xử lý trụ sở, tài sản dôi dư của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi (đợt 1) được phê duyệt tại Quyết định số 1881/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh; thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ hằng tuần (*trước 14h00 thứ 6*) về tình hình sắp xếp, bố trí, xử lý trụ sở, tài sản công sau khi sắp xếp đơn vị hành chính gửi Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.

- Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch 2026, nhất là trong thời gian tổ chức sự kiện Tuần Văn hóa - Du lịch Măng Đen và Mùa hoa anh đào 2026.

4. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã ban hành.

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường và đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH.NTT.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Hà Thị Lê Vân

PHỤ LỤC
Các nội dung quan trọng đã hoàn thành

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
I	Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp	
1.	Trình Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Môi trường xem xét, hỗ trợ kinh phí để khắc phục thiệt hại do mưa, lũ từ ngày 25/10/2025 đến ngày 02/11/2025, bão số 13 từ ngày 05 - 07/11/2025 và mưa, lũ từ ngày 15 - 19/11/2025 gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 24/12/2025
2.	Trình dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định việc thường vượt thu so với dự toán từ các khoản thu phân chia giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã năm 2026 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 169/TTr-UBND ngày 24/12/2025
3.	Trình dự thảo Nghị quyết ban hành quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với từng loại đất, số lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026	Tờ trình số 168/TTr-UBND ngày 24/12/2025
4.	Trình HĐND tỉnh bổ sung dự toán thu, chi năm 2025 từ nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước	Tờ trình số 173/TTr-UBND ngày 25/12/2025
5.	Báo cáo Bộ Tài chính tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công kế hoạch năm 2025, Kỳ báo cáo tháng 12/2025	Báo cáo số 195/BC-UBND ngày 24/12/2025
6.	Trình Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy việc sử dụng khoảng kinh phí 300,7 tỷ đồng để khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Công văn số 6059/UBND-KTTH ngày 24/12/2025
7.	Trình Thường trực HĐND tỉnh điều chỉnh phương án sử dụng nguồn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh so với dự toán hội đồng nhân dân tỉnh giao và tiết kiệm chi năm 2024 cho chi đầu tư	Công văn số 6060/UBND-KTTH ngày 24/12/2025
8.	Quyết định Phê duyệt phương án sắp xếp, bố trí, xử lý trụ sở, tài sản dôi dư của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi (đợt 1)	Quyết định số 1881/QĐ-UBND ngày 26/12/2025
9.	Quyết định hỗ trợ kinh phí cho UBND các xã: Phước Giang và Sơn Tịnh để phục vụ công tác phòng, chống Dịch tả lợn Châu Phi, Cúm gia cầm	Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 26/12/2025
10.	Quyết định bổ sung kinh phí thực hiện thực hiện một số chính sách giáo dục năm 2025 còn thiếu	Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 26/12/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
11.	Quyết định giao kế hoạch vốn đầu tư công ngân sách trung ương năm 2025 từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương năm 2024 để đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới	Quyết định số 316/QĐ-UBND ngày 28/12/2025
II	Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng	
12.	Chỉ đạo Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức triển khai Nghị định số 258/2025/NĐ-CP về quản lý công viên, cây xanh, mặt nước trên địa bàn tỉnh	Công văn số 6130/UBND-CNXD ngày 24/12/2025
13.	Trình Thủ tướng Chính phủ gia hạn thời gian trình phê duyệt chủ trương đầu tư dự án tuyến đường bộ cao tốc Quảng Ngãi - Kon Tum	Tờ trình số 170/TTr-UBND ngày 25/12/2025
14.	Trình Thường trực HĐND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 22/2017/NQ-HĐND ngày 30/3/2017 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi (cũ) quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí cấp phép xây dựng và bãi bỏ Mục II Phần B Phụ lục II kèm theo Nghị quyết số 28/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh Kon Tum (cũ)	Tờ trình số 166/TTr-UBND ngày 25/12/2025
15.	Quy định về cải tạo, chỉnh trang đối với các khu vực đô thị không bảo đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt động phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 53/2025/QĐ-UBND ngày 24/12/2025
16.	Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kết luận số 1595/KL-TTCTP ngày 14/9/2022 của Thanh tra Chính phủ (tính đến tháng 12/2025)	Báo cáo số 193/BC-UBND ngày 22/12/2025
17.	Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại cuộc họp đánh giá tiến độ thực hiện dự án Đường nối từ cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong	Thông báo số 512/TB-UBND ngày 25/12/2025
18.	Triển khai thực hiện Nghị định số 287/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng hàng không	Công văn số 6144/UBND-CNXD ngày 25/12/2025
19.	Công văn gửi Bộ Xây dựng điều chuyển rọ thép để thực hiện khắc phục hư hỏng công trình đường bộ do thiên tai gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Công văn số 6056/UBND-CNXD ngày 24/12/2025
20.	Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiền tại cuộc họp nghe và cho ý kiến về đề xuất cơ chế, chính sách thúc đẩy Phát triển Trung tâm lọc, hóa dầu và năng lượng quốc gia tại Khu kinh tế Dung Quất	Thông báo số 518/TB-UBND ngày 26/12/2025
21.	Phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 - 2030	Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 22/12/2025

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
22.	Quyết định phê duyệt Hồ sơ mời thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án Khu đô thị mới An Phú (đảo Ngọc)	Quyết định số 1868/QĐ-UBND ngày 25/12/2025
III	Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường	
23.	Quyết định phê duyệt kết quả kiểm định an toàn đập Hồ chứa nước Đăk Kan, xã Sa Loong, tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 24/12/2025
24.	Trình Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Môi trường xem xét, hỗ trợ kinh phí để khắc phục thiệt hại do mưa, lũ từ ngày 25/10/2025 đến ngày 02/11/2025, bão số 13 từ ngày 05 - 07/11/2025 và mưa, lũ từ ngày 15 - 19/11/2025 gây ra trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 24/12/2025
25.	Trình HĐND tỉnh thông qua danh mục công trình, dự án thu hồi đất năm 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 171/TTr-UBND ngày 26/12/2025
IV	Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã	
26.	Quyết định phê duyệt 04 dự án Trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học - trung học cơ sở tại các xã: Sa Loong, Rờ Koi, Mô Rai, Dục Nông	Các Quyết định số 1874 - 1875 - 1876 - 1877/QĐ-UBND ngày 26/12/2025
27.	Quyết định phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Nâng cấp, cải tạo sân vận động tỉnh và xây dựng đường vành đai xung quanh sân vận động	Quyết định số 1889/QĐ-UBND ngày 27/12/2025
28.	Quyết định Bổ sung kinh phí thực hiện thực hiện một số chính sách giáo dục năm 2025 còn thiếu	Quyết định số 308/QĐ-UBND ngày 26/12/2025
29.	Trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Quảng Ngãi quản lý	Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày 25/12/2025
30.	Trình HĐND tỉnh Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư để thực hiện Cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh" trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 176/TTr-UBND ngày 26/12/2025
31.	Trình HĐND tỉnh Nghị quyết Quy định mức chi bồi dưỡng hàng tháng đối với cộng tác viên dân số trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 175/TTr-UBND ngày 26/12/2025
V	Lĩnh vực Nội chính	
32.	Kế hoạch rà soát, phân loại, lập, công bố danh sách cơ sở không	Kế hoạch số

STT	Nội dung thực hiện	Ghi chú
	bảo đảm yêu cầu về phòng cháy, chữa cháy và không có khả năng khắc phục theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật tại thời điểm đưa vào hoạt động đến trước ngày Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ có hiệu lực thi hành trên địa bàn tỉnh	117/KH-UBND ngày 23/12/2025
33.	Chỉ đạo triển khai các nội dung liên quan đến thành lập các Trạm Y tế thuộc UBND cấp xã	Công văn số 6002/UBND-NC ngày 23/12/2025
34.	Triển khai thành lập Tổ công tác sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh	Công văn số 6089/UBND-NC ngày 25/12/2025
35.	Báo cáo Kết quả thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế	Báo cáo số 194/BC-UBND ngày 22/12/2025
36.	Trình HĐND tỉnh thông qua Đề án Sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Kon Tum vào Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Quảng Ngãi; Kiện toàn tổ chức và hoạt động Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Quảng Ngãi	Tờ trình số 174/TTr-UBND ngày 25/12/2025
VI	Lĩnh vực kiểm soát thủ tục hành chính	
37.	Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2026 tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1866/QĐ-UBND ngày 25/12/2025
38.	Kiện toàn danh sách cán bộ, công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính của các sở, ban, ngành tỉnh Quảng Ngãi	Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 26/12/2025
39.	Văn bản khẩn trương thực hiện Công điện số 242/CĐ-TTg ngày 21/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tập trung hoàn thành mục tiêu cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính, điều kiện kinh doanh theo Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ	Công văn số 6128/UBND-TTHC ngày 25/12/2025
40.	Văn bản triển khai chỉ đạo của Phó Thủ tướng Hồ Quốc Dũng về kết quả rà soát thủ tục hành chính do địa phương ban hành	Công văn số 6133/UBND-TTHC ngày 25/12/2025